
COMUNE DI SANTOMENNA 

                Provincia di Salerno  

          Settore II – Economico-Finanziario 

 

NUM. 215 REG. CRON. del 13.10.2023  

OGGETTO: SELEZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE – EX ART. 110 COMMA 1 

TUEL – DI N. 1 FIGURA DI FUNZIONARIO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (ex cat. “D” e p.e. “D/1”) CON ORARIO DI LAVORO RIDOTTO AL 50 % (18 

ORE SETTIMANALI) DA ASSEGNARE AL SETTORE III “TECNICO”.  

AMMISSIONE CANDIDATI A COLLOQUIO CON IL SINDACO.  

 

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 13.10.2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II  

VISTO il decreto di nomina n. 15 del 04.09.2023 con il quale il Sindaco ha nominato lo scrivente a 

Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Santomenna fino al 04.03.2024, con attribuzione delle 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000;  

ASSUNTI i poteri dirigenziali ex art.109, comma 2°, del D. Lgs. N.267/2000, relativamente al Settore II come 

individuato dal Regolamento degli Uffici e servizi, giusto decreto sindacale; 

RICHIAMATA: 

➢ la deliberazione n. 16 del 10.07.2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio 2023-2025; 

➢ la deliberazione n. 17 del 10.07.2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025; 

➢ la delibera di Giunta comunale n.51 del 11.09.2023 di approvazione del PIAO 2023-2025; 

➢ la delibera di Giunta comunale n. 53 del 14.09.2023 avente ad oggetto le linee di indirizzo in merito alla 

procedura in oggetto ove è stato demandato al Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

l’adozione dei provvedimenti propedeutici per la selezione in oggetto; 

VISTA la determinazione del proprio Settore n. 59 del 22.09.2023 con la quale si è indetta una selezione 

pubblica per l’assunzione a tempo determinato e parziale – ex art. 110 comma 1 TUEL – di n. 1 figura di 

Funzionario – area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. “D” e p.e. “D/1”) con orario di lavoro 

ridotto al 50 % (18 ore settimanali) da assegnare al Settore III “Tecnico”; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era fissato per il giorno 10 

ottobre 2023 alle ore 12:00;  

DATO ATTO che nel termine sopra indicato sono pervenute al protocollo dell’Ente cinque domande di 

partecipazione; 

VISTA la determinazione del proprio Settore n. 60 del 12.10.2023 con la quale si è proceduto anna nomina 

della commissione esaminatrice della selezione pubblica così composta:  

- Geom. Giuseppe Molinaro - Presidente; 

- Ing. Giacomo Cuozzo - Segretario; 

- Agr. Istr.re Dir.vo Mario Antonio Cuozzo - Componente; 



VISTO il verbale della commissione esaminatrice, depositato agli atti d’ufficio - prot. n. 5242 del 13.10.2023 

- che esaminate le istanze ricevute, accerta il possesso dei requisiti minimi richiesti per l’ammissione al 

previsto colloquio con il Sindaco, giusto art. 5 dell’Avviso pubblico prot. 4568 del 25.09.2023, per tutti e 

cinque i candidati che hanno presentato domanda;  

RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione a colloquio con il Sindaco dei 

candidati; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 recante Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.;  

VISTO in particolare l’art. 107;  

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi vigente; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente; 

1) di ammettere a colloquio con il Sindaco per la SELEZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 

– EX ART. 110 COMMA 1 TUEL – DI N. 1 FIGURA DI FUNZIONARIO – AREA DEI FUNZIONARI 

E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (ex cat. “D” e p.e. “D/1”) CON ORARIO DI LAVORO 

RIDOTTO AL 50 % (18 ORE SETTIMANALI) DA ASSEGNARE AL SETTORE III “TECNICO”, 

giusto verbale della commissione esaminatrice prot. n. 5242 del 13.10.2023, tutti e cinque i candidati che 

hanno presentato domanda:  

1. domanda protocollo n. 5106 del 05.10.2023;  

2. domanda protocollo n. 5160 del 09.10.2023; 

3. domanda protocollo n. 5177 del 10.10.2023; 

4. domanda protocollo n. 5182 del 10.10.2023; 

5. domanda protocollo n. 5185 del 10.10.2023. 

2) di stabilire che il colloquio con il sindaco si terrà il giorno 18 ottobre 2023 ore 10:00 preso la sede 

comunale sita in piazza Municipio, 1;   

3) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sull’Albo 

Pretorio On Line dell’Ente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL   

                                                                                                                 SETTORE FINANZIARIO  

f.to dott.ssa Maria Speranza VENUTOLO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO  

ATTESTA, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, l’esistenza della copertura 

finanziaria. 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

                                    f.to dott.ssa Maria Speranza VENUTOLO  

  

  

 

  

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON - LINE  

 Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA  

Che la presente Determinazione, viene pubblicata all’albo pretorio on-line, per quindici giorni consecutivi da 

oggi, ai sensi dell’art.32, comma 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  

Dalla Residenza Municipale, Lì 13.10.2023 

                                                                                                 Il Responsabile delle Pubblicazioni  

                            f.to dott.ssa Maria Speranza VENUTOLO 

  

   

 


